

K002894

Obchodné meno/Názov/Meno a priezvisko dlžníka/úpadcu: Smolej Rastislav
Sídlo/Bydlisko dlžníka/úpadcu: Starinská 2201 / 79, 066 01 Humenné
IČO/Dátum narodenia dlžníka/úpadcu: 24.01.1978
Titul, meno a priezvisko správcu: JUDr. Ing. Viera Fraňová
Sídlo správcu: Drevárska 23, 902 01 Pezinok
Spisová značka správcovského spisu: 32OdK/15/2020 S1260
Príslušný konkurzný súd: Okresný súd Bratislava I
Spisová značka súdneho spisu: 32OdK/15/2020
Druh podania: Oznámenia súvisiace so speňažovaním majetku podliehajúceho konkurzu

Uznesením Okresného súdu Bratislava I., sp. zn. 32OdK/15/2020-12 zo dňa 21.02.2020 (ďalej len „uznesenie“) súd vyhlásil konkurz na majetok dlžníka Rastislav Smolej, nar. 24.01.1978, bytom Starinská 2201/79, 066 01 Humenné, a za správcu bola ustanovená JUDr. Ing. Viera Fraňová, Drevárska 23, Pezinok, zn. správcu S1260 (ďalej len „správca“).

V zmysle ust. §167q ods. 1 a § 167p ods. 1 zákona č. 7/2005 Z. z. o konkurze a reštrukturalizácii a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len "ZKR"), správca vyhlasuje:

III. kolo verejného ponukového konania za účelom speňaženia majetku dlžníka zapísaného do súpisu majetku všeobecnej podstaty, ktorý bol zverejnený v Obchodnom vestníku dňa 05.06.2020 pod zn. K044314 - peňažná pohľadávka z titulu nároku na vyrovnací podiel v obchodnej spoločnosti (odôvodnenie: I. a II. kola verejného ponukového konania sa nezúčastnil žiaden záujemca).

Predmetom ponukového konania je peňažná pohľadávka dlžníka, ktorú správca nevy mohol ani v lehote šiestich mesiacov od vyhlásenia konkurzu.

Číslo súpisovej zložky majetku: **2**

Druh majetku: **peňažná pohľadávka**

Dlžník: **SMOLIŠ, s. r. o., so sídlom Mierová 10/21, 038 52 Podhradie, IČO: 36 434 086**

Menovitá hodnota pohľadávky: **1 000,00 €**

Súpisová hodnota pohľadávky: **1 000,00 €**

Právny dôvod vzniku pohľadávky: §61 ods. 2 a 3 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník – právo na vyplatenie podielu pri zániku účasti spoločníka v spoločnosti za trvania spoločnosti; výška vyrovnacieho podielu bola určená na základe riadnej individuálnej účtovnej závierky za účtovné obdobie kalendárneho roka 2019; pohľadávka sa stala splatnou dňa 05.09.2020.

Uchádzačom, resp. záujemcom o odkúpenie majetku dlžníka môže byť ktorákoľvek fyzická alebo právnická osoba. Ponuka záujemcu musí obsahovať:

- a) obchodné meno (názov) spoločnosti, resp. meno a priezvisko fyzickej osoby,
- b) adresa spoločnosti prípadne miesto podnikania, resp. bydlisko fyzickej osoby,
- c) IČO, (DIČ), IČ DPH pokiaľ boli pridelené, pri fyzickej osobe jej dátum narodenia,
- d) údaje o bankovom spojení – číslo účtu v tvare IBAN,
- e) telefonické alebo e-mailové spojenie,
- f) kópia výpisu z obchodného registra, resp. zo živnostenského registra nie staršia ako 90 dní (v prípade záujemcu podnikateľa),

g) úmysel záujemcu odkúpiť pohľadávku evidovanú v súpise majetku všeobecnej podstaty pod súpisovým číslom 2 – pohľadávka voči dlžníkovi : SMOLIŠ, s. r. o., so sídlom Mierová 10/21, 038 52 Podhradie, IČO: 36 434 086, v súpisovej hodnote 1 000,00 €, navrhovaná minimálna kúpna cena majetku nie je stanovená,

g) dátum a podpis oprávnenej osoby

Lehota na predkladanie ponúk uplynie 10-ty deň od zverejnenia tohto verejného ponukového konania v Obchodnom vestníku. Záväzné ponuky je potrebné doručiť do kancelárie nového správcu v listinnej podobe (nie e-mailom) najneskôr v posledný deň lehoty v úradných hodinách. Zmeškanie lehoty nie je možné odpustiť. Na ponuky doručené po stanovenej lehote alebo doručené v rozpore s týmito podmienkami verejného ponukového konania sa neprihliada.

Obálky s ponukami sú záujemcovia povinní zaslať **k spisovej značke 32OdK/15/2020**, na obálke uviesť: **"III. kolo verejné ponukové konanie Rastislav Smolej – Neotvárat"**.

Na záväzné ponuky doručené po uplynutí stanovenej lehoty alebo na ponuky neobsahujúce vyššie uvedené náležitosti sa nebude prihliadať. Záväznú ponuku zaslanú alebo doručenú na uvedenú adresu správcu nemožno meniť, dopĺňať, ani vziať späť a záujemca je ňou viazaný až do skončenia ponukového konania. Každý záujemca môže predložiť len jednu záväznú ponuku. V prípade doručenia viacerých ponúk jedným záujemcom sa bude prihliadať na ponuku, ktorá spĺňa všetky uvedené náležitosti a v ktorej je suma za odkúpenie majetku dlžníka najvyššia.

Záujemca o kúpu majetku dlžníka je povinný zložiť zálohu na ponúknutú kúpnu cenu v plnom rozsahu najneskôr posledný deň lehoty na predkladanie ponúk a to do 16:00 hod. toho dňa na účet správcu číslo: IBAN: SK54 1100 0000 0026 2380 9665 vedený v Tatra banke, a. s, pod variabilným symbolom: 32152020, a v správe pre prijímateľa uchádzač uvedie svoje obchodné meno, resp. meno a priezvisko. V opačnom prípade sa na ponuku neprihliada. Neúspešným uchádzačom sa záloha vráti na bankový účet, ktorý uvedú v zaslanej ponuke do 5 pracovných dní odo dňa vyhodnotenia ponukového konania.

Otváranie obálok a vyhodnotenie záväzných ponúk sa uskutoční deň nasledujúci po dni kedy uplynula lehota na predkladanie ponúk v sídle správcu.

Vo verejnom ponukovom konaní uspeje ten záujemca, ktorý splní podmienky ponukového konania a ponúkne najvyššiu kúpnu cenu. Ak budú úspešní viacerí záujemcovia, ktorí ponúknu rovnakú kúpnu cenu, rozhodne žreb správcu.

Správca poučuje prípadných záujemcov v súlade s ustanovením § 167p ZKR, že prihliada sa iba na tie ponuky, kde bola záloha na celú ponúknutú kúpnu cenu v plnom rozsahu zložená záujemcom na účet správcu. Ak sa majetok podliehajúci konkurzu nepodarí speňažiť ani v treťom ponukovom konaní, prestávajú podliehať konkurzu. Ak o takýto majetok prejaví záujem veriteľ prihlásenej pohľadávky, správca ho prevedie tomu veriteľovi prihlásenej pohľadávky, ktorý ponúkne do desiatich dní od skončenia tretieho ponukového konania najvyššiu ponuku. Ak viacerí veritelia prihlásenej pohľadávky ponúknu rovnaké plnenie, rozhodne žreb správcu.

Správca si v tomto verejnom ponukovom konaní vyhradzuje právo toto verejné ponukové konanie zrušiť alebo omietnuť všetky predložené ponuky, a to najmä v prípade, ak najvyššia ponuka na odkúpenie majetku bude obsahovať neprímerane nízku cenu.

Dňa 11.01.2023 správca